РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021                                           с.Межово	          № 63

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Межовский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а так же отчуждено на возмездной основе в собственность

В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 №185 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  Федеральным законом от 26.07.2006  №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом Межовского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования Межовский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»   во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а так же отчуждено на возмездной основе в собственность, согласно приложению.
2. Постановления администрации Межовского  сельсовета от 10.12.2019 № 105 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Межовский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а так же отчуждено на возмездной основе в собственность», от 22.12.2020  № 82 « О внесении изменений в Постановление администрации Межовского  сельсовета от 10.12.2019г. № 105 «Об утверждении  перечня муниципального имущества муниципального образования  Межовский сельсовет  Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность»   считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем                                                                                                                                                                                                                                                                                                             официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                Н.М.Алексеева.

                                                                               Приложение
                                                                      к постановлению администрации
                                                       Межовского  сельсовета
                                                от 28.07.2021. № 63

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования Межовский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть представлено субъектам малого и среднего предпринимательства. организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»   во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность

	N п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
(тыс. рублей
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нежилое помеще-
ние
	Россия, Красноярский край, Большемуртинский район,
д. Лакино,
ул. Мира,
зд.42, пом.1
	85,3
	нежилое помещение

	24:08:2505001:187
площадь 32,8 кв.м.

	Приказ агентства по управлению государственным имуществом Красноярского края
№ 11-649п от 20.07.2018